UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 274/PGD&ĐT- CM
V/v  Thông báo cuộc thi TOEFL Primary và TOEFL Junior Challenge 2015 - 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phong Điền,  ngày 09  tháng  11  năm 2015

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc

Phát huy kết quả đạt được trong các năm học 2014-2015, Sở  Giáo dục và Đào tạo tiếp tục phối hợp với tổ chức IIG Việt Nam, đơn vị đại diện của Viện Khảo thí Giáo dục Hoa Kỳ (ETS) tại Việt Nam, phát động cuộc thi Vô địch TOEFL Primary và TOEFL Junior Challenge năm học 2015 - 2016 trong các trường học trên địa bàn toàn tỉnh; Phòng GD&ĐT thông báo đến các đơn vị một số nội dung sau:

           1) Đối tượng dự thi

Cuộc thi là một sân chơi bổ ích cho học sinh phổ thông, là nơi các em có cơ hội để giao lưu, tranh tài và xác định được khả năng sử dụng tiếng Anh hiện tại của các em so với chuẩn quốc tế cũng như so với các bạn cùng độ tuổi trên toàn quốc; các em tham gia trên tinh thần tự nguyện, đối tượng của các Cuộc thi như sau :

- Cuộc thi Vô địch TOEFL Primary Challenge: Dành cho học sinh Tiểu học từ lớp 3 đến lớp 5 (năm học 2015-2016)

- Cuộc thi Vô địch TOEFL Junior Challenge: Dành cho học sinh Trung học cơ sở từ lớp 6 đến lớp 9 (năm học 2015-2016)

2) Thể lệ cuộc thi: Cuộc thi tổ chức thành 03 vòng: Sơ loại (vòng 1), Sơ khảo (vòng 2) và Chung khảo (vòng 3).

3) Tổ chức đăng ký dự thi

Các trường hướng dẫn học sinh đăng ký và lập danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về Phòng (qua Tổ chuyên môn) trước ngày 15/12/2015; trước khi gửi văn bản giấy, các đơn vị gửi  file điện tử  qua địa chỉ email : canntt@hue.edu.vn.

  4) Thời gian dự thi : Dự kiến vòng 1 sẽ tổ chức vào ngày 17/01/2016 (Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ có thông báo cụ thể sau).

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai và gửi danh sách đúng thời gian quy định ./.

	  Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng;

- Website Phòng;

- Lưu CM, VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quang Thận